

МОСТНЕ РТВ доо
Број 226/2026
Датум 07.08.2026.
ПРОКУПЉЕ

РЕВИДИРАНА ПРИЈАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА

1. Основни подаци			
1.1 НАЗИВ ОРГАНА КОМЕ СЕ ПОДНОСИ ПРИЈАВА:		1.2 НАЗИВ КОНКУРСА:	
Општинска управа Општине Бљаци		Јавни позив за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији Општине Бљаци у 2026. години	
1.3 ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА:		1.4 НАЗИВ ПРОЈЕКТА:	
Привредно друштво за радио и телевизијске активности МОСТНЕ РТВ ДОО Прокупље		Образовање као темељ будућности	
1.5 РЕВИДИРАНА УКУПНА ВРЕДНОСТ ПРОЈЕКТА (У РСД):		1.6 ИЗНОС СРЕДСТАВА КОЈИ ЈЕ ОРГАН ДОДЕЛИО (У РСД):	
305.000,00 RSD		150.000,00 RSD	
2. Пројектне активности			
2.1 РЕВИДИРАНЕ ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ	НАЧИН СПРОВОЂЕЊА АКТИВНОСТИ И МЕСТО РЕАЛИЗАЦИЈЕ	ВРЕМЕНСКИ ОКВИР ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНОСТИ	НОСИЛАЦ АКТИВНОСТИ
Користиће се сопствених продукционих капацитета, (амортизација)	Реализација пројекта ослања се на сопствене продукционе капацитете носиоца пројекта који обухватају студијски простор, сниматељску и монтажну опрему, техничку инфраструктуру и емитерске капацитете. Ови ресурси користе се за припрему, снимање, монтажу и емитовање програмских садржаја у оквиру пројекта. Активности ће се реализовати у студију и продукционим просторијама Телевизије Мостне РТВ Прокупље, као и на терену, у складу са планом продукције и емитовања.	1 месец	Подносилац пројекта
Логистика и теренска реализација пројекта, (гориво и изнајмљивање возила)	Активности ће се реализовати на локацијама снимања на територији Града Прокупља, као и у студију Телевизије Мостне РТВ Прокупље, у складу са планом продукције и распоредом теренских активности.	1 месец	Подносилац пројекта
Административно-финансијска подршка реализацији пројекта	Ова активност обухвата административне и финансијске послове неопходне за реализацију пројекта, укључујући банкарске и књиговодствене услуге, као и набавку административног материјала. Активности се реализују у оквиру административних послова носиоца пројекта, у	1 месец	Подносилац пројекта

Лјудски ресурси и зараде ангажованих на реализацији пројекта	просторијама Телевизије Мостнет Прокупље током трајања пројекта.		
	Трошкови личних примања обухватају зараде и хонораре запослених који су директно ангажованих на припреми, снимању, продукцији и монтажи емисија у оквиру пројекта. Исплате ће се вршити у складу са важећим законским прописима и интерним процедурама Телевизије Мостнет Прокупље. Активности се реализују у продукционим и административним просторијама Телевизије Мостнет Прокупље током трајања пројекта, у складу са планом ангажовања и распоредом задатака	1 месец	Подносилац пројекта
3. Изводљивост пројекта			
3.1 РЕВИДИРАНО ТРАЈАЊЕ ПРОЈЕКТА:		3.2 РЕВИДИРАН БРОЈ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА:	
Од 01.12.2026. до 31.12.2026.		/	
3.3 РЕВИДИРАНА МЕДИЈСКА ФОРМА И БРОЈ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА:		3.4 РЕВИДИРАНЕ ТЕМАТСКЕ ЦЕЛИНЕ:	
Жанр: едукативно-информативни телевизијски програм Врста програма: телевизијски серијал Обим текста: кратки и средњи текстови за сценарије емисија Број медијских садржаја: 2 емисије, свака до 20 минута, са снимцима, интервјуима, стручним коментарима и визуелним прилозима		1. Тема: Савремени приступи настави у основним школама и трансформација образовног система. Саговорници: директор школе, педагог, учитељи. Садржај: Емисија анализира на који начин се образовни процес мења у складу са савременим друштвеним токовима и потребама ученика. Посебан акценат ставља се на изазове са којима се наставници свакодневно сусрећу, укључујући рад са различитим профилима ученика и утицај дигитализације на наставу. Биће речи о примени дигиталних алата, иновативним методама рада, као и о улози школе у подстицању критичког мишљења, знања и вештина код ученика. 2. Тема: Подршка и развој талентованих ученика и њихови изузетни резултати. Саговорници: награђивани ученици, наставници и ментори. Садржај: Емисија представља ученике који су остварили запажене резултате на такмичењима из различитих области – математике, језика, природних и друштвених наука. Кроз њихове приче, као и искуства наставника, гледаоци ће имати прилику да сазнају како изгледа процес припреме, колико труда и одрицања стоји иза успеха, као и колики значај има подршка школе и породице у развоју талента.	
3.5 РЕВИДИРАНИ СИНОПСИС:		3.6 РЕВИДИРАНА ВАЖНОСТ ТЕМЕ/ДОГАЂАЈА:	
Пројекат „Образовање као темељ будућности“ кроз две тематске телевизијске емисије доноси свеобухватан приказ средњошколског образовања, као једног од кључних стубова развоја сваког друштва. Кроз динамичан и информативан телевизијски формат, гледаоци ће имати прилику да се упознају са савременим начином рада у школама, изазовима са којима се суочавају наставници и ученици, али и примерима успеха који показују потенцијал		Тема пројекта „Образовање као темељ будућности“ од изузетног је друштвеног значаја, имајући у виду да квалитет образовања директно утиче на развој појединца, али и на укупни друштвени и економски напредак заједнице. Средњошколско образовање представља кључну фазу у формирању младих људи, њихових знања, вештина, ставова и будућих професионалних опредељења.	

младих. Свака емисија обрађује посебан сегмент образовања – од организације наставе и примене дигиталних алата, преко подршке талентованим ученицима и њихових резултата, до значаја практичног знања и повезаности школе са локалном заједницом. Кроз разговоре са директорима, наставницима, ученицима и представницима институција, пројекат нуди аутентичан увид у функционисање образовног система. Посебан акценат ставља се на афирмацију знања, рада и талента, као и на подстицање младих да препознају значај образовања за сопствени развој и будућност. Емисије су конципиране тако да буду приступачне широј јавности, али и довољно садржајне да покрену дијалог о унапређењу образовног система. Кроз овај пројекат, медиј преузима активну улогу у информисању, едукацији и подстицању друштвене одговорности, са циљем да допринесе јачању свести о значају квалитетног образовања као основе напретка појединца и друштва у целини.	У савременим условима, обележеним брзим технолошким развојем и променама на тржишту рада, од посебне је важности да образовни систем одговори на нове изазове и потребе. Управо због тога, неопходно је континуирано информисати јавност о начину функционисања средњих школа, иновацијама у настави, као и примерима добре праксе који доприносе квалитетнијем образовању младих. Пројекат има за циљ да приближи грађанима значај средњошколског образовања, истакне улогу наставника и ученика, као и да подстакне ширу друштвену подршку унапређењу образовног система. Посебан акценат ставља се на афирмацију знања, рада и талента као кључних вредности савременог друштва. Кроз овај медијски садржај доприноси се подизању свести о значају образовања, подстицању младих да се усавршавају и активно учествују у друштву, као и јачању поверења између образовних институција и локалне заједнице.
4. Праћење реализације пројекта	
4.1 РЕВИДИРАНИ РЕЗУЛТАТИ	4.2 РЕВИДИРАНИ ИНДИКАТОРИ РЕЗУЛТАТА
1. Више грађана заинтересованих за теме образовања	Гледаност емисија, реакције гледалаца
2. Доступније информације о образовним темама	Број прегледа видео записа
3. 2 израђене и емитоване емисије	Број гледалаца
4. Евентуалне остварене промене у систему образовања у Блаци	Измене у неком сегменту образовног система, новоустановљене праксе, боља комуникација на релацији професор - ученик - доносиоци одлука
5. Наративни и финансијски извештај	Завршен наративни и финансијски извештај
4.3 РЕВИДИРАНА ОДРЖИВОСТ РЕЗУЛТАТА ПРОЈЕКТА:	
Резултати пројекта биће трајно доступни кроз архиву телевизије и дигиталне платформе, уз могућност даљег емитовања и коришћења у едукативне сврхе.	
4.4 РЕВИДИРАНИ ИНТЕРНИ МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА ПРОЈЕКТА:	
Интерни мониторинг и евалуација пројекта „Образовање као темељ будућности“ спроводиће се континуирано током свих фаза реализације, са циљем обезбеђивања квалитета садржаја и поштовања планиране динамике активности. Мониторинг ће обухватити праћење реализације свих пројектних активности – од припреме и организације снимања, преко продукције и постпродукције, до емитовања емисија. Одговорна лица у оквиру продукционог тима редовно ће пратити ток реализације, благовремено уочавати евентуалне изазове и предузимати корективне мере. Евалуација ће се заснивати на анализи квалитета реализованог медијског садржаја, степена испуњености пројектних циљева и реакција публике. Посебна пажња биће посвећена гледаности емисија, ангажовану публике на дигиталним платформама, као и повратним информацијама саговорника и гледалаца. На основу прикупљених података, израдиће се интерни извештај који ће садржати оцену успешности пројекта, идентификацију добрих пракси и препоруке за унапређење будућих медијских садржаја. Оваквим приступом обезбеђује се транспарентност, ефикасност и висок ниво професионалности у реализацији пројекта.	

4.5 РЕВИДИРАНА АНАЛИЗА РИЗИКА:

Реализација пројекта „Образовање као темељ будућности“ може бити условљена одређеним ризицима, који се пре свега односе на организационе, техничке и временске изазове. Један од потенцијалних ризика је усклађивање термина снимања са обавезама школа, наставника и ученика, што може утицати на динамику реализације. Овај ризик ће бити ублажен благовременим планирањем и координацијом са управама школа, као и флексибилним приступом у организацији снимања.

Технички ризици могу се односити на евентуалне проблеме са опремом или условима снимања на терену. Они ће бити минимизирани употребом проверене техничке опреме и ангажовањем искусног продукционог тима.

Постоји и ризик од недовољне заинтересованости појединих саговорника или њихове недоступности. Овај изазов ће се превазићи благовременим контактирањем већег броја потенцијалних учесника и обезбеђивањем алтернативних саговорника.

Такође, ризик може представљати и ограниччен домет садржаја код публике, што ће бити ублажено емитовањем емисија на више платформи и активном промоцијом.

Правовременим планирањем, добром организацијом и континуираним праћењем реализације, сви наведени ризици биће сведени на минимум.

РЕВИДИРАН БУЏЕТ ПРОЈЕКТА

(УСАГЛАШАВАЊЕ БРОЈА МЕДИСКИХ САДРЖАЈА, ПРИХОДА И РАСХОДА СА НОВООПРЕДЕЉЕНИМ СРЕДСТВИМА ОРГАНА КОЛИ ЈЕ ОПРЕДЕЛИО СРЕДСТВА)

1. Основни подаци	
1.1 НАЗИВ ОРГАНА КОЛИ ЈЕ РАСПИСАО КОНКУРС:	1.2 НАЗИВ КОНКУРСА:
Општинска управа Општине Блага	Јавни позив за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројекта производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији Општине Блага у 2026. години
1.3 ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА:	1.4 НАЗИВ ПРОЈЕКТА:
Привредно друштво за радио и телевизијске активности МОСТНЕТ РТВ ДОО Прокупље	Образовање као темељ будућности
1.5 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПРОЈЕКТА:	1.6 ИЗНОС СРЕДСТАВА ЗА КОЛА СТЕ АПЛИЦИРАЛИ:
800.000,00 RSD	400.000,00 RSD
1.7 БРОЈ МЕДИСКИХ САДРЖАЈА:	1.8 ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА:
/	Од 01.05.2026. до 30.06.2026.
1.9 РЕВИДИРАН УКУПАН ИЗНОС СРЕДСТАВА ПРОЈЕКТА:	1.10 РЕВИДИРАН ИЗНОС ОПРЕДЕЉЕНИХ СРЕДСТАВА ОРГАНА:
305.000,00 RSD	150.000,00 RSD
1.11 РЕВИДИРАН БРОЈ МЕДИСКИХ САДРЖАЈА:	1.12 РЕВИДИРАН ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА:
/	Од 01.12.2026. до 31.12.2026.

2. Ревидирана спецификација прихода						
Врста прихода по изворима прихода	Буџет пројекта	Ревидирани буџет	Структура ревидираних прихода	Учешће јавних прихода у укупним ревидираним приходима пројекта	Просечни трошак по јединици медијског садржаја	Ревидирани просечни трошак по јединици медијског садржаја
1. Сопствени приходи	400.000,00 RSD	155.000,00 RSD	50.82%			
2. Приходи из републичког буџета	0,00 RSD	0,00 RSD	0.00%			
3. Приходи из буџета АП	0,00 RSD	0,00 RSD	0.00%			
4. Приходи из буџета ЈКС	400.000,00 RSD	150.000,00 RSD	49.18%			
5. Остали приходи (навести их)	0,00 RSD	0,00 RSD	0.00%			
(1-5) УКУПНИ ПРИХОДИ ПРОЈЕКТА	800.000,00 RSD	305.000,00 RSD	100%	49.18%	/	/

3. Ревидирана спецификација расхода									
I - УКУПНИ ТРОШКОВИ ПРОЈЕКТА					II - РАСПОДЕЛА УКУПНИХ ТРОШКОВА				
РБ	Врста трошка	Јединица мере	Цена по јединици	Број јединица	Укупно	Трошкови из средстава органа који је расписао конкурс	Трошкови из других извора финансирања	ПРОВЕРА	%
1	2	3	4	5	6 (4*5)	7	8	9 (6-7-8)	10
1+2	УКУПНИ ТРОШКОВИ				305.000,00	150.000,00	155.000,00	0,00	49.18%
1	ОПЕРАТИВНИ ТРОШКОВИ				69.000,00	32.000,00	37.000,00	0,00	46.38%
1.1	Амортизација сопствених продукционих капацитета-набавка опреме	рачун	39.000,00	1	39.000,00	17.500,00	21.500,00	0,00	44.87%
1.2	Гориво за излазак на терен	рачун	10.000,00	1	10.000,00	7.000,00	3.000,00	0,00	70.00%
1.3	Рачуноводствено-административни трошкови и банкарске накнаде	рачун	20.000,00	1	20.000,00	7.500,00	12.500,00	0,00	37.50%
2	ПЕРСОНАЛНИ ТРОШКОВИ				236.000,00	118.000,00	118.000,00	0,00	50.00%
2.1	Зарада новинара	месец	118.000,00	1	118.000,00	118.000,00	0,00	0,00	100.00%
2.2	Зарада сниматеља	месец	118.000,00	1	118.000,00	0,00	118.000,00	0,00	0.00%

ИЗЈАВА

Као одговорно лице подносиоца пријаве, под кривичном и материјалном одговорношћу, изјављујем да су сви подаци који су наведени у обрасцу истинити и тачни.

06.08.2026.

Датум



Jelisaveta Veljović

Одговорно лице

Директор Јелисавета Великовић